
 

 

 

 

■大芝原自治会納涼盆踊り大会開催について 

 4 年ぶりとなりました大芝原自治会納涼盆踊り大会は大会実行委員の皆様、新八幡町会 

及び近隣商店会のご協賛、そして地域の皆様のご寄付ご協力により開催に向け順調に進ん 

でおります。この会報発行には間に合いませんが無事に実行できると信じております。 

９月号会報では皆様に無事に開催できたご報告が出来ると事と思います。 

 

■ 盆踊り大会 協賛・寄付金の御礼！ 

今回の盆踊り大会開催に向け多くの団体・企業様また個人の皆様から沢山のご寄付,ご浄財 
を頂戴しております。実行委員会を代表いたしまして厚く御礼申し上げます。ご浄財を頂い 
た皆様にはお礼の品とは別に 9 月号会報に盆踊り大会開催御礼報告と共に、お名前・団体名 
企業名を掲載させていただき感謝の気持ちとさせて頂きたいと思います。 
 
■日本赤十字募金について 
 ５月号でお知らせいたしました、赤十字活動推進に関する募金活動ですが、自治会員様から集めさせて頂

いた募金額が合計で 93,448 円となりました。この合計額を令和 5 年 7 月 13 日に日本赤十字社千葉県支部

に振り込み致しました事をお知らせいたします。 
  
◆お知らせ◆ 
１・本八幡交番だより令和５年７月号 

２・京成八幡駅ホーム上家耐震補強工事のお知らせ 

 
 

■令和５年８月の資源物・ゴミ収集は 

８月７日（月）1Ⅰ日（月）の２回です。 

      大芝原自治会では行事や災害時の 

拠点となる地元の自治会会館の設立 

を目指しております。（情報提供も 

 お待ちしております。） 

 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。８月 20 日日曜日８時半から          手で作ってまいりましょう！ 

          ９時半までの清掃活動です。会員そして           防犯活動は毎月 第 2・第３金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 8 月 18 日と 25 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和５年８月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

缶や瓶は綺麗にして出してくだ

さい！汚れている場合、回収の

対象になりかねます！ 

 

 

 

自
治
会
館
建
設
基
金
に
な
る
資

源
回
収
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
！ 

 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 

 

 


